マイナビ出版広告入稿ガイド
（2025 年 11 月改訂版）

マイナビ出版発行の雑誌媒体に広告を掲載する際の注意点をまとめました。
印刷事故を未然に防ぐために、なにとぞご理解とご協力のほどお願い申し上げます。

株式会社マイナビ出版
メディア・コミュニケーション課・将棋営業課

広告出稿に関してのお願い

広告のお申し込みは、発売日の 50日前までに書面にてお願いいたし
ます。

原則としてデータ校了となります。校正はお出しできませんので、予
めご了承ください。

弊社が不適当と定めた表現および描写の場合、掲載をお断りさせてい
ただくことがあります。予めご了承ください。

掲載された広告に関する苦情は、弊社では一切責任を負いません。広
告主および広告会社各位において十分な配慮を持ってご処理をお願い
ます。

電子版およびWeb媒体の掲載については、事前に各営業担当者にご
相談ください。

広告原稿には必ず御社名、ご住所、問い合わせ先電話番号またはURL
を記載してください。

広告原稿

貴社名　住所　問い合わせ先電話番号またはURL

記載必須事項

制作に関してのお願い

塗り足し
3mm

テキスト

広告原稿
キ
ア

10

リ
ミ

仕上がり線

Illustrator の場合はテキストをアウトライン化し、画像データは
全て埋め込み処理をしてください。

仕上がり線まで画像等が入る場合、外トンボまで 3mm以上塗り
足してください。

重要なテキスト・ロゴは、仕上がり線から 10mm以上離して配
置してください。

見開きの場合、原稿のセンター部分は、製本の際に見えにくくな
るため ロゴ・テキスト等はセンターより左右各 10mm 離して配
置してください。

色指定は CMYK で行い、特色は使用しないでください。また
TAC値が 320％を超えないようにしてください。

その他「JMPA カラー準拠 PDF 制作ガイド」に準じて制作をお
願いいたします。
※制作ガイドについては雑誌デジ送ナビから ）BM9.9（fdpドイガ作制FDP拠準ーラカAPMJ「
改訂」をダウンロードしてください。
https://www.3djma.jp/production_method/

※QRコードを入れる場合、ブラック100%のカラーで作成ください。

入稿に関してのお願い

入稿データは J-PDF もしくはテキストをアウトライン化した
Illustrator でお願いいたします。
※ J-PDF は、Illustrator もしくは InDesign で制作していただき、指定の形で書き出していただ
く PDFです。 ご不明な点がありましたらお問い合わせください。

ご入稿時に用意していただくもの
ご入稿時に以下 4点を揃えてご送付下さい。なお、メールでのご入稿も受け付けて
おります。
①データを焼いたメディア (CD-ROMなど )
②データ制作仕様書
※雑誌デジ送ナビから「JMPAカラー「2018」準拠 PDFデータ仕様書（178KB）」をダウンロー
ドしてください。
https://www.3djma.jp/production_method/
③プリフライトレポート (J-PDF で入稿の場合 )
④原寸大の出力見本
※メール入稿の場合は、原稿データと②、③のデータをお送りください。

雑誌デジ送ナビ
https://www.3djma.jp/production_method/

お問い合わせ先
〒 101-0003 東京都千代田区一ツ橋二丁目 6番 3号
株式会社マイナビ出版 広告進行管理窓口
TEL：03-3556-2732

流用の場合でも都度データをご用意ください。

※データの形式や修正の内容によってお受け出来ない場合があります。

入稿後のデータ修正は別途費用がかかります。

mnp-ad-shinkoukanri@mynavi.jp
メールでの入稿はこちらへ